Протокол № 6/2

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.20

ФГ АОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«13» декабря 2022 г.

Присутствовало 17 членов диссертационного совета из 21 утвержденных приказом

ректора ФГ АОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский

Университет)

Председатель: Ших Е.В.

Ученый секретарь: Дроздов В.Н.

Повестка дня: о принятие к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей

организации.

Слушали: заключение членов комиссии в составе: профессора Морозовой Т.Е.,

д.м.н., профессора Прокофьева А.Б.; д.м.н., профессора Моисеева С.В. по рассмотрению

Иконниковой Каролины Андреевны «Клинико-диагностическое и прогностическое

значение маркеров алкогольной интоксикации у пациентов с алкогольным поражением

печени», представленную на соискание ученой степени :кандидата медицинских наук по

специальности 3.1.18. - Внутренние болезни.

Постановили: представленная диссертация соответствует шифрам научных

специальностей 3 .1.18 - внутренние болезни ( пункты 2, 3, 5 паспорта специальности

«внутренние болезни»).

По теме диссертационной работы опубликовано 5 печатных работы, из которых 2-

в рецензируемом научном издании, включенном в Перечень рецензируемых научных

изданий Сеченовского Университета/Перечень ВАК при Минобрнауки России, 3 - в

изданиях, индексируемых в международных базах Scopus.

Принять к защите диссертацию Иконниковой Каролины Андреевны

«Клинико-диагностическое и прогностическое значение маркеров алкогольной

интоксикации у пациентов с алкогольным поражением печени», по специальности 3.1.18.

- Внутренние болезни.

Утвердить в качестве официальных оппонентов:

1. Лоранскую Ирину Дмитриевну - доктора медицинских наук, профессора,

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования "Российская медицинская академия непрерывного

профессионального образования" Министерства здравоохранения Российской Федерации,

заведующая кафедрой гастроэнтерологии.

2. Виницкую Елену Владимировну - доктора медицинских наук, Государственное

бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Московский КJШнический